02072.000110/2025-10
Número Sei:021764847

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO IPERÓ
Estrada Vicinal, s/n, KM 19,5, endereço para Correspondência: Caixa Postal 217, Centro
- Araçoiaba da Serra /SP - CEP:18190-970 - Bairro Floresta Nacional de Ipanema -  Iperó

- CEP 18560-970
Telefone: (61)2028-9007

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS – ATA – NGI ICMBIO IPERÓ - PROCESSO

02072.000110/2025-10
Aos 18 dias do mês de julho de 2025, na FLORESTA NACIONAL DE

IPANEMA, situada na Estrada Vicinal, s/n, KM 19,5 – Bairro Fazenda Ipanema, município
de Iperó/SP, CEP 18560-970, às 11:00 h, reuniram-se de modo presencial e virtual os
servidores públicos: BEATRIZ DE MELLO BEISIEGEL , Analista Ambiental, matrícula
SIAPE nº 1573843, LUISA JULIANA SILVEIRA LOPES , Analista Ambiental, matrícula
SIAPE nº 1243450; e MARIA DAS GRAÇAS ZANOTELLI RAMOS, Técnica
Administrativa, matrícula SIAPE nº 7555482, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais –
ATA do processo 02072.000110/2025-10 , designados pela Portaria GR-4 nº 3068, de 2
de outubro de 2024, com as seguintes deliberações:

1 . Findo o período para a interposição de recursos face ao Resultado Preliminar
(021746509) divulgado em 16/07/2025, e não havendo recursos impetrados, a
Comissão Local deliberou pela HOMOLOGAÇÃO do RESULTADO FINAL  (TABELA
01) do processo seletivo conduzido no âmbito do presente processo.

TABELA 01 - RESULTADO FINAL
VAGA: AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL NÍVEL I - ÁREA TEMÁTICA GESTÃO DE

UNIDADE DE CONSERVAÇÃO
CANDIDATO(A) CPF INTERPOSIÇÃO

DE RECURSO
PONTUAÇÃO

FINAL SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

DENDY MAICON
TEIXEIRA DE
ARAUJO SANTOS

***.614.468-
** NÃO 9,6

Aprovado -
Lista de
Espera

6º

DIOGO PEREIRA
DE OLIVEIRA
ROSA

***.751.908-
** NÃO 18 Aprovado -

Selecionado 2º

Ata 021764847         SEI 02072.000110/2025-10 / pg. 1

GENIVALDO
APARECIDO DE
OLIVEIRA

***.866.278-
** NÃO 23,4 Aprovado -

Selecionado 1º

MARIA ELOISA
TEIXEIRA
ANTUNES

***.114.348-
** NÃO 11,5 Aprovado -

Selecionado 4º

PAMELA
CAROLINA
GOMES DE LIMA

***.455.328-
** NÃO 10 Aprovado -

Selecionado 5º

SILVIO
MACHADO DE
OLIVEIRA

***.537.838-
** NÃO 16,3 Aprovado -

Selecionado 3º

2. Com o Resultado Final definido e homologado, ficam os candidatos selecionados em
1ª a 5ª colocação a se apresentarem no dia 23/07/2025, às 10h00, na sede da Floresta
Nacional de Ipanema/NGI ICMBio Iperó, para a apresentação dos documentos (vide item
8 do Edital) visando a elaboração e assinatura de contrato individual de trabalho
temporário, respeitando-se as demais disposições contidas no Edital.
3 . Justifica-se a ausência do servidor FERNANDO AUGUSTO TAMBELINI TIZIANEL
pelo fato do mesmo estar em período de férias.
4. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

BEATRIZ DE MELLO
BEISIEGEL
Membra

LUISA JULIANA SILVEIRA
LOPES

Membra

MARIA DAS GRAÇAS
ZANOTELLI RAMOS

Membra

Documento assinado eletronicamente por Maria Das Gracas Zanoteli Ramos,
Chefe Substituto(a), em 18/07/2025, às 11:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Beatriz De Mello Beisiegel, Chefe, em
18/07/2025, às 11:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luisa Juliana Silveira Lopes, Analista
Ambiental, em 18/07/2025, às 16:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021764847 e
o código CRC 950AC729.

Ata 021764847         SEI 02072.000110/2025-10 / pg. 2

	Ata 021764847